
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 480 28 de Dezembro de 2022  PG. 1/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

DECRETO Nº 236/2022 
 
SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e 

dá outras providências”. 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei 
e considerando o que dispõe a Lei Orçamentária 
Anual do Município nº 60 de 17 de Dezembro de 
2021, em seu artigo 4°, VI, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício Credito Adicional Suplementar no 
Orçamento Geral do Município, no valor de até R$. 362.483,00 
(trezentos e sessenta e dois mil e quatrocentos e oitenta e três reais) de 
acordo com a seguinte ordem classificatória:  

 

 

DESPESA DESCRIÇÃO 

02 GOVERNO MUNICIPAL 

02.001.04.122.0002.2001 Manutenção das atividades do gabinete do prefeito 

Red. 1 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 554,00 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

05.002.12.361.0012.2016 Manutenção das atividades do ensino fundamental 

Red. 89 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 1104 2.789,00 

Red. 85 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 100.000,00 

Red. 90 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 480,00 

Red. 96 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 5.400,00 

05.002.12.365.0012.2017 Manutenção das atividades da educação infantil 

Red. 117 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 1101 85.683,00 

Red. 116 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 100.0000,00 

Red. 119 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 1103 25.325,00 

Red. 120 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 1104 35.418,00 

Red. 127 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 580,00 

Red. 128 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 1101 1.850,00 

07 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.002.10.301.0010.2040 Manutenção do posto de saúde (USF e UAPS) 

Red. 287 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 1.416,00 

08 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.001.08.122.0008.2006 Manutenção das atividades da secretaria de assistência social 

Red. 360 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 2.182,00 

Red. 90 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 536,00 

11 CONTROLE INTERNO 

11.001.04.124.0002.2008 Manutenção do controle interno, frotas e patrimônio 

Red. 466 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 270,00 

TOTAL R$.  362.483,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PVxdlV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 480 28 de Dezembro de 2022  PG. 2/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar 
mencionado no Artigo Primeiro será utilizado como recurso a anulação 
parcial de dotação descrita abaixo: 

 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Diamante do Norte/PR, aos 28 de Dezembro de 2022. 

 
 
 

 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

DESPESA DESCRIÇÃO 

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.002.28.843.0005.0001 Manutenção do déficit atuarial do RPPS 

Red. 49 3.3.91.97.00.00 
Aporte para cobertura do déficit atuarial do 

RPPS 
000 211.418,00 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE  

05.001.12.122.0002.2015 
Manutenção das atividades da secretaria de educação, cultura e 

esporte 

Red. 61 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 2.325,00 

05.002.12.361.0012.2016 Manutenção das atividades do ensino fundamental 

Red. 87 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 1102 41.617,00 

Red. 91 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 1101 1.000,00 

Red. 100 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 1104 3.500,00 

05.002.12.365.0012.2017 Manutenção das atividades da educação infantil 

Red. 131 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 1104 17.500,00 

Red. 118 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 1102 44.916,00 

Red. 144 4.4.90.51.00.00 Obras e instalações 1104 4.779,00 

05.005.12.782.0012.2020 Manutenção do transporte escolar 

Red. 167 3.1.90.11.00.00 Vencimento e vantagens ficas – pessoal civil 1103 23.000,00 

05.006.12.306.0012.2019 Manutenção da alimentação escolar 

Red. 188 3.3.90.32.00.00 
Material, bem ou serviço para distribuição 

gratuita 
1104 12.428,00 

TOTAL R$. 362.483,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PVxdlV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 480 28 de Dezembro de 2022  PG. 3/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

DECRETO Nº 237/2022 
 
SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e 

dá outras providências”. 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei 
e considerando o que dispõe a Lei Orçamentária 
Anual do Município nº 60 de 17 de Dezembro de 
2021, em seu artigo 4°, VI, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício Credito Adicional Suplementar no 
Orçamento Geral do Município, no valor de até R$. 6.000,00 (seis mil 
reais) de acordo com a seguinte ordem classificatória:  

 

 
Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar 

mencionado no Artigo Primeiro será utilizado como recurso a anulação 
parcial de dotação descrita abaixo: 

 

 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Diamante do Norte/PR, aos 28 de Dezembro de 2022. 

 
 

 
 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

DESPESA DESCRIÇÃO 

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.001.04.122.0002.2005 Manutenção das atividades da secretaria de administração e finanças 

Red. 40 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 6.000,00 

TOTAL R$.  6.000,00 

DESPESA DESCRIÇÃO 

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.001.04.122.0002.2005 Manutenção das atividades da secretaria de administração e finanças 

Red. 33 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 6.000,00 

TOTAL R$. 6.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PVxdlV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 480 28 de Dezembro de 2022  PG. 4/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

DECRETO Nº 238/2022 

 
SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e dá 

outras providências”. 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei e 

considerando o que dispõe a Lei Orçamentária 
Anual do Município nº 60 de 17 de Dezembro de 
2021, em seu artigo 4°, VI, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício Credito Adicional Suplementar no 
Orçamento Geral do Município, no valor de até R$. 934.558,66 (novecentos 

e trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis 
centavos) de acordo com a seguinte ordem classificatória:  

 

 

DESPESA DESCRIÇÃO 

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOE FINANÇAS 

04.001.04.122.0002.2005 Manutenção das atividades da secretaria de administração e finanças 

Red. 40 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 2.400,00 

Red. 43 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 20.000,00 

04.002.28.843.0005.0001 Manutenção do déficit atuarial do RPPS 

Red. 49 3.3.91.97.00.00 
Aporte para cobertura do déficit atuarial do 
RPPS 

000 864.858,66 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

05.001.12.122.0002.2015 
Manutenção das atividades da secretaria de educação, cultura e 

esporte 

Red. 69 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 103 21.000,00 

05.002.12.361.0012.2016 Manutenção das atividades do ensino fundamental 

Red. 109 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 103 100,00 

05.004.27.812.0009.2024 Manutenção das atividades esportivas 

Red. 166 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 10.000,00 

06 SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

06.001.15.122.0007.2025 
Manutenção das atividades da secretaria de obras, viação e serviços 

públicos 

Red. 477 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 15.000,00 

07 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.002.10.302.0010.2036 Manutenção do hospital municipal 

Red. 320 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 303 500,00 

09 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO 

09.001.18.122.0002.2009 
Manutenção das atividades da secretaria de agricultura, meio 

ambiente e turismo 

Red. 424 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 700,00 

TOTAL R$.  934.558,66 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PVxdlV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 480 28 de Dezembro de 2022  PG. 5/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar 

mencionado no Artigo Primeiro será utilizado como recurso a anulação 
parcial de dotação descrita abaixo: 

 

DESPESA DESCRIÇÃO 

02 GOVERNO MUNICIPAL 

02.001.04.122.0002.2001 Manutenção das atividades do gabinete do prefeito 

Red. 2 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 754,80 

Red. 6 3.3.90.14.00.00 Diárias – civil 000 1.739,90 

Red. 10 3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa física 000 2.198,30 

Red. 13 4.4.90.51.00.00 Obras e instalações 000 17.495,40 

02.002.05.153.0002.2002 Manutenção das atividades da junta de serviços militar 

Red. 15 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 5.793,20 

Red. 16 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 99,90 

Red. 18 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 616,40 

03 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

03.001.04.121.0002.2003 Manutenção das atividades da secretaria de planejamento e urbanismo 

Red. 20 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 19.960,10 

Red. 21 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 3.183,20 

Red. 23 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 2.674,60 

Red. 25 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 12,00 

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOE FINANÇAS 

04.001.04.122.0002.2005 Manutenção das atividades da secretaria de administração e finanças 

Red. 33 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 35.125,40 

Red. 35 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 753,90 

Red. 37 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 4.211,70 

Red. 39 3.3.90.14.00.00 Diárias – civil 000 5.809,90 

Red. 42 3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa física 000 94,10 

04.002.28.843.0005.0003 Amortização e encargos de financiamento 

Red. 52 4.6.90.71.00.00 Principal da dívida contratual resgatado 000 32.806,20 

04.002.99.999.0002.0005 Reserva de contingência 

Red. 56 9.9.99.99.00.00 Reserva de contingência  000 4.999,90 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

05.001.12.122.0002.2015 
Manutenção das atividades da secretaria de educação, cultura e 
esporte 

Red. 569 3.1.90.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 000 1.738,80 

Red. 586 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 2,00 

05.002.12.361.0012.2016 Manutenção das atividades do ensino fundamental 

Red. 85 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 36.570,70 

Red. 88 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 103 21.100,00 

Red. 90 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 480,50 

Red. 96 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 7.472,60 

Red. 587 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 214,50 

Red. 588 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 830,70 

05.002.12.365.0012.2017 Manutenção das atividades da educação infantil 

Red. 116 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 98.557,40 

Red. 121 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 1.205,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PVxdlV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 480 28 de Dezembro de 2022  PG. 6/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

Red. 589 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 9,00 

Red. 571 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 2.729,30 

05.003.13.392.0009.2023 Manutenção das atividades culturais 

Red. 147 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 1.506,40 

Red. 150 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 3.463,80 

Red. 151 3.3.90.14.00.00 Diárias – civil 000 139,90 

Red. 152 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 3.960,40 

Red. 153 3.3.90.31.00.00 
Premiações culturais artísticas, cientificas, 

desportivas e outras 
000 499,90 

Red. 154 3.3.90.32.00.00 
Material, bem ou serviço para distribuição 

gratuita 
000 499,90 

Red. 156 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 8.922,00 

05.004.27.812.0009.2024 Manutenção das atividades esportivas 

Red. 157 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 6.121,60 

Red. 158 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 884,70 

Red. 160 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 1.595,60 

Red. 161 3.3.90.14.00.00 Diárias – civil 000 19,90 

Red. 162 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 28,40 

05.006.12.306.0012.2019 Manutenção da alimentação escolar 

Red. 186 3.3.90.32.00.00 
Material, bem ou serviço para distribuição 

gratuita 
000 4,20 

06 SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

06.001.15.122.0007.2025 Manutenção da secretaria de obras, viação e serviços públicos 

Red. 190 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 7.084,60 

Red. 191 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 1.445,50 

Red. 194 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 14.350,00 

Red. 196 3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa física 000 1.999,90 

Red. 197 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 788,00 

Red. 478 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 504 15.000,00 

Red. 198 3.3.90.40.00.00 
Serviços de tecnologia da informação e 

comunicação – pessoa jurídica 
000 7.469,70 

Red. 199 3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições 000 4.990,90 

06.003.15.451.0006.2026 Manutenção e conservação dos bens de uso comum 

Red. 202 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 4.094,10 

Red. 205 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 836,60 

Red. 206 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 74,70 

Red. 208 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 410,10 

Red. 211 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente 000 50,10 

06.003.15.451.0007.2027 Manutenção e conservação de vias públicas 

Red. 213 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 13.537,10 

Red. 214 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 242,30 

Red. 216 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 3.469,00 

Red. 218 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 54,00 

Red. 221 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 462,10 

06.004.15.452.0007.2029 Manutenção da limpeza pública 

Red. 230 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 6.617,50 

Red. 233 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 3.033,50 

Red. 234 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 20,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PVxdlV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 480 28 de Dezembro de 2022  PG. 7/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

Red. 236 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 52.640,00 

07 SECRETARIA DE SAÚDE 

07.001.10.122.0010.2030 Manutenção da secretaria de saúde 

Red. 243 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 145,40 

Red. 247 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 10,00 

Red. 250 3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições 000 99,90 

07.001.10.122.0010.2031 Manutenção do conselho municipal de saúde  

Red. 253 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 33,10 

Red. 254 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 99,90 

07.002.10.301.0010.2039 Manutenção do programa estratégia saúde da família 

Red. 276 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 4.231,80 

Red. 279 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 4.430,10 

07.002.10.301.0010.2040 Manutenção do posto de saúde (USF e UAPS) 

Red. 285 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 48.289,70 

Red. 290 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 10.402,20 

Red. 298 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 116,00 

Red. 562 3.3.90.48.00.00 Outros auxílios financeiros a pessoas físicas 000 7.516,70 

07.002.10.302.0010.2036 Manutenção do hospital municipal 

Red. 311 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 51.899,40 

Red. 313 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 2.503,40 

Red. 316 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 4.524,80 

Red. 319 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 37.911,16 

Red. 321 3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa física 000 5.013,90 

Red. 323 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 75.968,80 

Red. 324 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 303 500,00 

07.002.10.303.0010.2037 Manutenção da assistência farmacêutica 

Red. 335 3.3.90.32.00.00 
Material, bem ou serviços para distribuição 
gratuita 

000 42.691,20 

07.002.10.304.0010.2033 Manutenção da divisão de vigilâncias sanitária 

Red. 348 3.1.71.70.00.00 Rateio pela participação em consórcio publico 000 1.460,20 

Red. 349 3.3.71.70.00.00 Rateio pela participação em consórcio publico 000 13.056,60 

Red. 350 4.4.71.70.00.00 Rateio pela participação em consórcio publico 000 1.543,10 

07.003.10.303.0010.2042 Consorcio intergestores paraná saúde 

Red. 353 3.1.71.70.00.00 Rateio pela participação em consórcio publico 000 1.228,00 

Red. 354 3.3.71.70.00.00 Rateio pela participação em consórcio publico 000 512,90 

Red. 356 4.4.71.70.00.00 Rateio pela participação em consórcio publico 000 14,60 

08 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.001.08.122.0008.2006 Manutenção das atividades da secretaria de assistência social 

Red. 363 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 476,80 

Red. 364 3.3.90.14.00.00 Diárias – civil 000 2.635,90 

Red. 365 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 827,80 

Red. 367 3.3.90.33.00.00 Passagens e despesas com locomoção 000 1.308,20 

Red. 368 3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa física 000 489,70 

Red. 369 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 3.646,70 

Red. 370 3.3.90.40.00.00 
Serviços de tecnologia da informação e 

comunicação – pessoa jurídica 
000 9.256,80 

Red. 371 3.3.90.93.00.00 Indenizações e restituições 000 4.999,90 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PVxdlV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 480 28 de Dezembro de 2022  PG. 8/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

08.002.08.244.0008.2054 Manutenção dos benefícios eventuais  

Red. 375 3.3.90.32.00.00 
Material, bem ou serviços para distribuição 

gratuita 
000 13.756,90 

08.002.08.244.0008.2055 Manutenção das atividades do CRAS 

Red. 376 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 2.101,70 

Red. 379 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 3.848,50 

Red. 381 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 558,00 

Red. 384 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 449,90 

08.003.08.243.0008.2044 Apoio financeiro ao conselho tutelar 

Red. 392 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 2.856,50 

Red. 393 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 572,00 

Red. 396 3.3.90.14.00.00 Diárias – civil 000 1.419,90 

Red. 397 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 1.147,70 

Red. 398 3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa física 000 709,90 

08.003.08.243.0008.2052 Apoio financeiro ao fundo dos direitos da criança e do adolescente 

Red. 401 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 48,30 

08.003.08.243.0008.2056 
Manutenção das atividades do centro de convivência e fortalecimentos 

de vínculos 

Red. 404 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 4.224,90 

Red. 405 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 506,90 

Red. 407 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 1.489,60 

08.004.08.241.0008.2051 Apoio financeiro ao fundo dos direitos da pessoa idosa 

Red. 415 3.3.50.43.00.00 Subvenções sociais 000 5.999,90 

Red. 416 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 499,90 

09 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO 

09.001.18.122.0002.2009 
Manutenção das atividades da secretaria de agricultura, meio 
ambiente e turismo 

Red. 419 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 1.682,40 

Red. 420 3.1.90.13.00.00 Obrigações patronais 000 619,30 

Red. 423 3.3.90.14.00.00 Diárias – civil 000 166,90 

Red. 427 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 284,50 

09.002.18.452.0004.2010 Manutenção da coleta de resíduos sólidos 

Red. 431 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 5.570,00 

09.002.18.541.0004.2013 Manutenção do patrimônio ambiental 

Red. 433 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 1.487,70 

Red. 436 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 764,00 

Red. 438 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 17,90 

Red. 439 3.3.90.36.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa física 000 442,90 

Red. 440 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 3.586,60 

09.003.20.122.0003.1040 Convênio 926152/2022 – Aquisição de máquinas e equipamentos 

Red. 585 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e material permanente 000 17.548,40 

09.003.20.608.0003.2012 Manutenção da divisão agropecuária 

Red. 448 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 1.929,40 

Red. 450 3.1.90.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 000 24.990,90 

Red. 451 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 1.221,40 

Red. 453 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 718,50 

09.004.23.695.0011.2011 Desenvolvimentos do turismo municipal 

Red. 458 3.3.90.30.00.00 Material de consumo 000 862,20 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PVxdlV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 480 28 de Dezembro de 2022  PG. 9/9

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Diamante do Norte/PR, aos 28 de Dezembro de 2022. 
 
 

 
 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

Red. 460 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 5.676,10 

10 Procuradoria jurídica 

10.001.02.092.0002.2007 Manutenção da procuradoria jurídica 

Red. 461 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 000 3.098,70 

Red. 464 3.1.91.13.00.00 Obrigações patronais 000 440,60 

TOTAL R$. 934.558,66  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código PVxdlV neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-01-06T10:03:10-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




